
ÚSTŘEDNÍ VOJENSKÁ NEMOCNICE
Vojenská fakultní nemocnice Praha

Dodatek č. 4 ke Smlouvě o poskytování služeb 
fyzické ostrahy majetku a osob č. 1584/2018 

č. poskytovatele 20180S0386

SECURITAS ČRs.r.o.

se sídlem: Kateřinská 466/40, Nové Město, 120 00 Praha 2 

IČO: 43872026

DIČ: CZ43872026

bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.

zastoupená: Pavlem Adamovským, jednatelem společnosti

(dále jen „poskytovatel )

a

Ústřední vojenská nemocnice -  Vojenská fakultní nemocnice Praha

příspěvková organizace zřízená Ministerstvem obrany ČR

se sídlem: U Vojenské nemocnice 1200, 169 02 Praha 6

IČO: 61383082

DIČ: CZ61383082

bankovní spojení: Česká národní banka Praha

číslo účtu: 32123881/0710

zastoupená: prof. MUDr. Miroslavem Zavoralem, Ph.D., ředitelem

(dále jen „objednatel“)

1. Smluvní strany uzavřely dne 01.10.2018 na základě výsledku výběrového řízení k veřejné zakázce 
Smlouvu o poskytování služeb fyzické ostrahy majetku a osob, ev. č. objednatele 1584/2018, jejímž 
předmětem je mimo jiné poskytování služeb spočívajících ve fyzické ostraze majetku a osob v areálu 
a objektech objednatele (dále jen „smlouva“).

2. Vzhledem k tomu, že objednatel v současné chvíli připravuje zadávací řízení na veřejnou zakázku, 
jejímž předmětem bude rovněž poskytování služeb spočívajících ve fyzické ostraze majetku a osob 
v areálu a objektech objednatele, avšak zadání této veřejné zakázky do termínu skončení smlouvy 
je nepravděpodobné, uzavírají smluvní strany tento dodatek č. 4 ke smlouvě, a to za účelem

• prodloužení sjednané doby trvání smlouvy do doby nabytí účinnosti smlouvy a zahájení 
poskytování plnění dle smlouvy o poskytování služeb fyzické ostrahy majetku a osob 
uzavřené na základě připravované veřejné zakázky, nejdéle však do 31.01.2023,



ÚSTŘEDNÍ VOJENSKÁ NEMOCNICE
Vojenská fakultní nemocnice Praha

• přiměřeného navýšení celkové ceny služby spočívající ve fyzické ostraze majetku a osob 
(při zachování stávající výše jednotkových/hodinových cen) o 3 537 036,- Kč bez DPH, tj. 
o cca 9,45 % původní hodnoty závazku.

3. Smluvní strany prohlašují, že změna závazku ze smlouvy nikterak nemění celkovou povahu veřejné 
zakázky, hodnota předmětné změny je nižší než finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku a než 
10 % původní hodnoty závazku ze smlouvy ve smyslu ustanovení § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany na základě výše 
uvedeného prohlašují, že změnou smluvních ujednání uvedených v tomto dodatku nedochází 
k podstatné změně závazku ze smlouvy ve smyslu ust. § 222 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

II. Změna Smlouvy

1. Smluvní strany tímto dodatkem mění čl. V. Cena za služby, konkrétně bod 5.1 smlouvy, který nově 
zní:

5.1

Za sjednanou dobu trvání smlouvy nepřekročí celková cena služby spočívající ve fyzické 
ostraze majetku a osob částku 40 959 723,- Kč bez DPH (slovy: čtyřicetmilionůdevětsetpade- 
sátdevěttisícsedmsetdvacettři korun českých bez DPH). Celková cena za plnění dle této 
smlouvy odpovídá násobku cen za jednu hodinu provádění ostrahy velitelem směny, 
operátorem a samostatně každým ze 4 bezpečnostních pracovníků -  strážných a celkového 
počtu hodin ostrahy, přičemž k této ceně bude připočtena cena za 1 výjezd zásahového vozidla 
a cena za zapůjčení mobilního kamerového systému na 1 den.

Celková cena bude zahrnovat veškeré náklady poskytovatele spojené s plněním předmětu.

2. Smluvní strany dále tímto dodatkem mění čl. Vlil. Doba trvání smlouvy, konkrétně bod 8.1 smlouvy 
a zároveň čl. XI. Závěrečná ustanovení, konkrétně bod 11.4 smlouvy, které oba nově shodně zní:

8.1 a 11.4

Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do nabyti účinnosti smlouvy a zahájení poskytování 
plnění dle této nové smlouvy o poskytování služeb fyzické ostrahy majetku a osob, která bude 
uzavřena mezi objednatelem (ÚVN) a dodavatelem vybraným na základě zadávacího řízení 
k veřejné zakázce s tímto předmětem plněni; nejdéle však do 31.01.2023

3. Objednatel se zavazuje informovat poskytovatele o nabytí účinnosti, resp. o předpokládaném 
termínu zahájení poskytování plnění dle nové smlouvy o poskytování služeb fyzické ostrahy majetku 
a osob ve smyslu předchozího odstavce, a to bez zbytečného odkladu po nabytí její účinnosti.

4. Z důvodu prodloužení sjednané doby trvání smlouvy se příloha č. 7 smlouvy doplňuje o kalkulaci 
nabídkové ceny od 1.10.2022 do 31.1.2023, která je přílohou tohoto dodatku.

5. Ostatní ujednání smlouvy zůstávají beze změny.



ÚSTŘEDNÍ VOJENSKÁ NEMOCNICE
Vojenská fakultní nemocnice Praha

III. Závěrečná ustanovení
1. Smluvní strany se dohodly na tom, že dodatek zašle správci registru smluv k uveřejnění podle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, objednatel, a to 
nejpozději do 10 pracovních dnů od uzavření tohoto dodatku. Poskytovatel se zavazuje poskytnout 
objednateli za tímto účelem nezbytnou součinnost. Obě smluvní strany prohlašují, že žádnou část 
tohoto dodatku nepovažují za své obchodní tajemství.

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
jeho uveřejnění v registru smluv podle zákona o registru smluv.

3. Dodatek se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, po dvou pro každou smluvní stranu. Toto ustanovení 
se nepoužije v případě, že smluvní strany podepíší dodatek elektronickými podpisy.

4. Přílohou a nedílnou součástí dodatku je:

Doplnění přílohy č. 7 -  Kalkulace ceny v Kč za jednu hodinu poskytované služby fyzické ostrahy 
jednoho bezpečnostního pracovníka na pozici velitel směny, operátor a strážný o kalkulaci 
nabídkové ceny od 1.10.2022 do 31.1.2023

V Praze dne V Praze dne

Za poskytovatele:

Ing. Pavel 
Adamovský

Digitálně podepsal Ing. 
Pavel Adamovský 
Datum: 2022.09.05 
09:39:56 +02'00'

Za objednatele:
prof. MUDr. 
Miroslav 
Zavoral 
Ph.D.

Digitálně podepsal 
prof. MUDr. 
Miroslav Zavoral 
Ph.D.
Datum: 2022.09.19 
11:13:19 +02'00'

Pavel Adamovský prof. MUDr. Miroslav Zavoral, Ph.D.
jednatel společnosti ředitel Ústřední vojenské nemocnice -

SECURITAS ČR s.r.o. Vojenské fakultní nemocnice Praha



Příloha č. 5 Zadávací dokum entace - Kalkulace nabídkové ceny od  1.10.2022 do 31.1.2023 (část E)

KALKULACE NABÍDKOVÉ CENY (část E ■ V š e d n á  tabu lka  ce lkové nab ídkové  cenv)
Fyzické ostraha majetku a osdb Ústřední vcjenské nemocnice -  Vojenské fakultní nemocnice Praha II

Ins trukce  p ro  účastn íka  VZ:
Účastník VZ v 3'í oze č. 5/E vy o ní pouze ž uté podba^e ně bu i<y - jednotkovou cenu v  Kč {bez DPH) za 1 
výjezd aatroly a za zapůjčení moo l n ho monlto'o\'ac no systé mu {za 1 den).

Fyzická o s t r a h a Druh dne

PitotJi osob nu 
stanovišti 

(od 7:00 hod. 
do 7:00 hod.)

Předpokládaný pučel 
hodin od 1.10.2022 (od 

00:00 hod.) do 31.1.2023 
(iiu 24:00 bod.)

Pmjxičet přímých mzdových 
nákladfi na období od 

1.10.2022 (od 00:00 hod.) do 
31.1.2023 (do 24:00 hoiL)

Propučel ostatních přímých 
nákladů na období od 

1.10.2022 (od 00:00 hod.) do 
31.1.2023 (du 24:00 hod.)

Hodinová cena bez 
D P H  od 1.10.2022 
(od 00:00 hod.) do 

31.1.2023 (do 24:00 
huiL) v Kč

Cena celkem bez D P H  nrl 1.10.2022 (od 00:00 ImrL) do 
31.1.2023 (do 24:00 hod.) v Kč D P H  v %

Cena celkem $ 
D P H  nd 1.10 2022 
du 31.1.2023 v Kč

Velitel sinčny
Pracovní den, sobola, 
nedčle. svátky 1 2  952 560 402 29 101 199.70 589 506 21 713 302

Operátor
Pracovali don sobota, 
neděle, svátky 1 2 952 560 402 29 104 199 JO 589 506 21 713 302

Slrážuý
Pracovní den, sobota, 
ncdélc. «války 4 11 SOS 2 241609 116 415 199,70 2 358 024 21 2 853 209

Poskytované služby
Množstevní

jednotka
Předpokládaný rozsah v  množstevních jednotkách Cena v TCČ bez D P H  za množstevní jednotku D P H  v %

Cena v Kč včetnf 
D P H  za množstevní 
jednotku

Výjezd patroly t výjezd 1 550 21 655.5

Za půjče ui mobilního uiouiloru vy ctilo systému
1 den 1

7500 21 9075
Celková nabídková cena za celé plněni bez D PH 3.137ft3&

D P H  v Kč 742 77B
Celková nabídková cena za celé plněni včetně D PH 4279814

Oo■a
3flj<3
T3

O

o<

část D fnová smlouva - dodatek č.3}:
JHJSáZS®

celkem (část A+B+C+D)
cel ke m (část E) nod rámce zakázky (prodioužer»' o 4 měsíce

|celkem (část A+&*C+D«-E)
částea př padající na 1 měsíc S34 25" 

■W9S9723I '

Ú
S

TŘ
E

D
N

Í V
O

JEN
S

K
Á

 N
EM

O
C

N
IC

E
Vojenská fakultní nem

ocnice Praha



ÚSTŘEDNÍ VOJENSKÁ NEMOCNICE
Vojenská fakultní nemocnice Praha

Příloha č. 5 Zadávací dokum entace - Kalkulace nabídkové ceny od 1.10.2022 do 31.1.2023 (část E)

KALKULACE NABÍDKOVÉ CENY (část D - Propočet ostatních přímých nákladů)
Fyzická ostraha majetku a osob Ústřední vojenské nemocnice -  Vojenské fakultní nemocnice Praha II

Instrukce pro účastníka VZ:

Účastník VZ v příloze č. 5/D vyplní pouze žlutě podbarvené buňky v níže uvedené 
tabulce ostatních přímých nákladů. Ostatní přímé náklady uvedené u jednotlivých 
položek v níže uvedené tabulce musí vycházet z počtu osob v jednotlivých 
pracovněprávních vztazích, které účastník vyplnil v části B) přílohy č. 5 Zadávací 
dokumentace. Účastník tak u jednotlivých funkcí uvede náklady (předpoklad) na 
danou položku, které mu vznikly nebo vzniknou v souvislosti se zajištěním služby 
ostrahy na uvedené období (od 1.10.2022 do 31.1.2023).

Propočet ostatních přímých nákladů na období od 1.10.2022 (od 00:00 hod.) do 
31.1.2023 (do 24:00 hod.)

Nákladová položka Velitel směny Operátor Strážný

Předepsaná "výstroj a ochranné 
pracovní pomůcky

7 373,94 7 373,94 23 295,64

i
Předepsaná výzbroj 2 936,49 2 936,49 12 905,95

Zdravotní prohlídky 1 313,42 1 313,42 8 553,47

Personální účetní, právní služby, 
náklady na provoz firmy, mzda. 
inspektora zakázky

10 931,02 10 931,02 52 523,98

C elkové ostatní přímé náklady - 
povinné zabezpečení osob

22 554,86 22 554,86 97 279,04

Další náklady účastníka VZ na 
jednoho bezpečnostního 
pracovníka (další náklady, zisk 
atd.)

6 548,90 6 548,90 19 136,03

Celkový součet ostatních 
přímých nákladu na jednotlivé 
funkce za období od 1.10.2022 
(od 00:00 hocL) do 31.1.2023 
(do 24:00 hod.)

29 103,77 29 103,77 116 415,07

Předpokládaný počet hodin od
1.10.2022 (od 00:00 hod.) do
31.1.2023 (do 24:00 hod.)

2 952 2 952 1 l 808

Průměrné ostatní přímé náklady na 
hodinu práce (Kč/hod.)

9,86 9,86 9,86



ÚSTŘEDNÍ VOJENSKÁ NEMOCNICE
Vojenská fakultní nemocnice Praha


